
segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

P O R T A R I A    N.º 169  -     EM  23 DE MAIO DE 2022 
 
 

“DISPÕE SOBRE A CESSÃO DA COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO, ASSIM COMO O PREGOEIRO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ PARA O 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO 

DAS CONTAS – CIMURC”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do 

Município e diante do que preceitua o Protocolo de Intenções do CIMURC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fazer a cessão de membros da Comissão de Licitação do Município, 

composta pelos Membros DIEGO AMARAL DE MACEDO (Presidente); 

JAQUELINE BARBOSA ALVES (Membro); ANGELA NERIS SOLEDADE 

(membro) e LISIANNE DE SOUZA OLIVEIRA (Membro), assim como a 

Pregoeira JULIANA BISPO DOS SANTOS consoantes Portarias n. 155/2022 e 

156/2022 ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

– CIMURC – inscrito no CNPJ sob o no 18.661.189/0001-29, do qual o 

Município é membro consorciado. 

 

Parágrafo primeiro – A referida comissão e o pregoeiro irão desempenhar 

atribuições próprias, de maneira eventual, quando e somente formalmente 

solicitados pelo Presidente do Consórcio. 

 

Parágrafo segundo – Caberá ao Município o ônus da remuneração devida aos 

membros da Comissão de Licitação e do pregoeiro. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862C76F3AB7ADF3A181A3F51C7DBA3C0



segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Art. 2º- A cessão se dará pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado 

por igual período e desde que aprovado pelos membros do Consórcio em 

Assembleia. 

 

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE MAIO DE 2022. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
             = PREFEITO = 
 

 

                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 169 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 23 DE MAIO DE 2022. 
 

______________________________________ 
VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

862C76F3AB7ADF3A181A3F51C7DBA3C0


		2022-05-23T15:46:37-0300




